
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 신속민원과

부서: 신속민원과
정책: 주민만족 민원행정 구현
단위: 주민편의 민원행정 실현 (단위:천원)

신속민원과 2,924,747 2,256,369 668,378

국 570,952 570,952 0

도 45,297 43,897 1,400

군 2,308,498 1,641,520 666,978

주민만족 민원행정 구현 223,822 190,872 32,950

국 38,032 38,032 0

군 185,790 152,840 32,950

주민편의 민원행정 실현 223,822 190,872 32,950

국 38,032 38,032 0

군 185,790 152,840 32,950

민원실 관리 20,308 8,408 11,900

401 시설비및부대비 11,900 0 11,900

01 시설비 11,900 0 11,900

○천장 LED 전등 전수 교체 11,900 0 11,900

민원행정 운영 74,456 53,406 21,050

201 일반운영비 49,850 28,800 21,050

01 사무관리비 35,450 14,400 21,050

○전화친절도 조사 및 방문모니터링 20,850 0 20,850

○민원처리 및 친절교육 1,200 1,000 200

-강사료 1,200 1,000 200

신속한 허가민원 체계 확립 32,000 26,752 5,248

신속한 허가민원 처리 32,000 26,752 5,248

인허가 관리 10,000 4,752 5,248

202 여비 10,000 4,752 5,248

01 국내여비 10,000 4,752 5,248

○인허가 업무추진 10,000 4,752 5,248

신속한 허가민원처리 133,160 0 133,160

개발관리 16,900 0 16,900

개발행위 현지조사 12,000 0 12,000

202 여비 12,000 0 12,000

01 국내여비 12,000 0 12,000

○개발행위 현지조사 12,000 0 12,000

군계획위원회 참석수당 4,900 0 4,900

201 일반운영비 4,900 0 4,900

01 사무관리비 4,900 0 4,900

○군계획위원회 참석수당 4,900 0 4,900

신속허가 추진 116,260 0 116,260

건축행정 운영 116,260 0 116,260

201 일반운영비 101,260 0 101,260

01 사무관리비 101,260 0 101,260

○건축사위탁업무 대행수수료 100,000 0 100,000

○공동주택분양가심사위원회 참석수당 1,260 0 1,260

경정 600,000원*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 신속민원과
정책: 신속한 허가민원처리
단위: 신속허가 추진 (단위:천원)

202 여비 15,000 0 15,000

01 국내여비 15,000 0 15,000

○건축인허가민원 및 현장점검 15,000 0 15,000

효율적 토지관리 2,403,881 1,959,876 444,005

국 532,920 532,920 0

도 45,297 43,897 1,400

군 1,825,664 1,383,059 442,605

지적관리 2,182,614 1,747,313 435,301

국 468,220 468,220 0

도 45,297 43,897 1,400

군 1,669,097 1,235,196 433,901

지적재조사사업 1,062,920 862,920 200,000

201 일반운영비 56,980 56,980 0

01 사무관리비 56,980 56,980 0

○지적재조사 완료지구 토지이용계획도면 정
비(청천면 삼락지구 외 7개지구)(부기변경 감)

0 10,000 △10,000

○지적재조사 완료지구 토지이용계획도면 정
비(장연면송덕지구, 불정면추산지구)(부기변경
증) 10,000 0 10,000

301 일반보전금 1,000,000 800,000 200,000

14 기타보상금 1,000,000 800,000 200,000

○지적재조사 면적증감에 따른 조정금
1,000,000 800,000 200,000

지적재조사사업 추진 지원(도비) 1,400 0 1,400

도 1,400 0 1,400

202 여비 1,400 0 1,400

도 1,400 0 1,400

01 국내여비 1,400 0 1,400

○지적재조사사업 추진 지원(도비) 1,400 0 1,400

도 1,400 0 1,400

도로명주소 운영 430,286 196,385 233,901

도 4,095 4,095 0

군 426,191 192,290 233,901

201 일반운영비 64,159 51,850 12,309

01 사무관리비 63,439 51,130 12,309

○도로명주소사업 홍보(23년 특별교부세)
17,309 5,000 12,309

308 자치단체등이전 211,046 0 211,046

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 211,046 0 211,046

○2024년 기초행정구역 공간정보 DB구축 211,046 0 211,046

401 시설비및부대비 63,341 53,650 9,691

도 4,095 4,095 0

군 59,246 49,555 9,691

경정 0원

경정 1,000,000,000원

경정 17,309,000원
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부서: 신속민원과
정책: 효율적 토지관리
단위: 지적관리 (단위:천원)

01 시설비 63,341 53,650 9,691

○led자율형건물번호판(23년 특별교부세) 9,691 0 9,691

405 자산취득비 855 0 855

01 자산및물품취득비 855 0 855

○현장조사용 스마트KAIS단말기 구입
855 0 855

지가산정 및 토지행정 221,267 212,563 8,704

국 64,700 64,700 0

군 156,567 147,863 8,704

개별공시지가 조사산정 123,387 114,683 8,704

101 인건비 13,804 7,100 6,704

04 기간제근로자등보수 13,804 7,100 6,704

○개별공시지가 조사산정 업무보조
13,804 7,100 6,704

201 일반운영비 102,683 100,683 2,000

01 사무관리비 76,833 74,833 2,000

○개별공시지가 결정통지문 및 홍보물 제작
5,000 3,000 2,000

행정운영경비(신속민원과) 131,810 78,869 52,941

인력운영비(신속민원과) 91,677 45,839 45,838

인건비(신속민원과) 91,677 45,839 45,838

101 인건비 91,677 45,839 45,838

03 공무직(무기계약)근로자보수 91,677 45,839 45,838

○민원업무 인부임 91,677 45,839 45,838

-민원사무(1명) 45,839 22,920 22,919

-토지관리(1명) 45,838 22,919 22,919

기본경비(신속민원과) 40,133 33,030 7,103

기본경비(신속민원과) 40,133 33,030 7,103

201 일반운영비 34,247 27,144 7,103

01 사무관리비 34,247 27,144 7,103

○기본수용비 14,000 10,440 3,560

○기본급량비 20,247 16,704 3,543

재무활동(신속민원과) 74 0 74

보전지출(신속민원과) 74 0 74

반환금 74 0 74

802 반환금기타 74 0 74

01 국고보조금반환금 67 0 67

○2023년 지적재조사사업 집행잔액 및 이자 50 0 50

○2023년 개별공시지가 국고보조금 이자반납 11 0 11

○2023년 가족관계등록사무지원 국고보조금
이자반납 6 0 6

02 시ㆍ도비보조금반환금 7 0 7

○2023년 지적재조사사업 도비보조금 이자 2 0 2

855,000원*1대

경정 13,804,000원

경정 5,000,000원

경정 45,839,000원

경정 45,838,000원

경정 14,000,000원

경정 20,247,000원
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부서: 신속민원과
정책: 재무활동(신속민원과)
단위: 보전지출(신속민원과) (단위:천원)

○2023년 도로명주소 안내시설 유지관리(도비)
사업 이자반납 3 0 3

○2023년 국가지점번호판 유지관리(도비)사업
이자반납 2 0 2


